
Department of Statistics/ Agricultural Census 2017 2017823دائرة الإحصاءات  العامة/ التعداد الزراعي

فئة أعداد
الحيوانات

Class of Livestock
Numbers

2-1

4-3

9-5

19-10

49-20

99-50

199-100

499-200

500

المجموع

1-2

3-4

5-9

10-19

20-49

50-99

100-199

200-499

500 and over

Total

   58

   71

   339

  1 222

  3 782

  3 323

  3 022

  2 808

  1 320

  15 945

   100

   258

  2 345

  17 036

  121 208

  227 914

  412 967

  840 463

 1 435 657

 3 057 948

   56

   102

   437

  2 225

  5 450

  2 871

  1 338

   504

   72

  13 055

   92

   358

  2 975

  31 117

  168 341

  194 961

  178 707

  139 102

  55 118

  770 771

   812

   449

   407

   314

   228

   110

   52

   23

   28

  2 423

  1 238

  1 532

  2 651

  4 190

  6 884

  7 157

  7 331

  6 777

  34 884

  72 644

ماعزضأن
SheepGoats

أبقار
Cattles

عدد الضأن
Number of 

Sheep

عدد الماعز
Number of 

Goats

عدد الأبقار 
Number of 

Cattles

Table 7.3: Number of Holdings Reporting Sheep, Goats and Cattles by Kind of Animal, Total Numbers and Class of Livestock Numbers, Jordan, 2017
عدد الحيازات المبلغة عن الضأن والماعز والأبقار  وإجمالي أعداد الحيوانات حسب فئة أعداد الحيوانات، الأردن   

عدد الحيازات
Number of
Holdings

عدد الحيازات
Number of
Holdings

عدد الحيازات
Number of
Holdings

2017جدول :3.7

فأكثر



Department of Statistics/ Agricultural Census 2017 2017دائرة الإحصاءات  العامة/ التعداد الزراعي
824

فئة أعداد
الحيوانات

Class of Livestock
Numbers

2-1

4-3

9-5

19-10

49-20

99-50

199-100

499-200

500

المجموع

1-2

3-4

5-9

10-19

20-49

50-99

100-199

200-499

500 and over

Total

   8

   11

   52

   157

   502

   381

   434

   450

   292

  2 287

   14

   41

   366

  2 085

  15 973

  25 339

  59 757

  131 703

  325 207

  560 485

   9

   8

   80

   309

   702

   298

   112

   60

   14

  1 592

   16

   25

   545

  4 225

  21 218

  19 738

  14 120

  15 984

  9 139

  85 010

   23

   9

   5

   10

   13

   8

   1

   1

   5

   75

   35

   32

   34

   145

   344

   478

   142

   341

  5 475

  7 026

ماعزضأن
SheepGoats

أبقار
Cattles

عدد الضأن
Number of 

Sheep

عدد الماعز
Number of 

Goats

عدد الأبقار 
Number of 

Cattles

عدد الحيازات
Number of
Holdings

عدد الحيازات
Number of
Holdings

عدد الحيازات
Number of
Holdings

1.3.72017:جدول

Table 7.3.1: Number of Holdings Reporting Sheep, Goats and Cattles by Kind of Animal, Total Numbers and Class of Livestock Numbers in Amman Governorate, 2017
 عدد الحيازات المبلغة عن الضأن والماعز والأبقار  وإجمالي أعداد الحيوانات حسب فئة أعداد الحيوانات في محافظة العاصمه

فأكثر



Department of Statistics/ Agricultural Census 2017 2017دائرة الإحصاءات  العامة/ التعداد الزراعي
825

فئة أعداد
الحيوانات

Class of Livestock
Numbers

2-1

4-3

9-5

19-10

49-20

99-50

199-100

499-200

500

المجموع

1-2

3-4

5-9

10-19

20-49

50-99

100-199

200-499

500 and over

Total

   7

   7

   31

   91

   222

   199

   192

   175

   53

   977

   13

   26

   211

  1 248

  6 995

  13 803

  27 009

  52 199

  39 428

  140 932

   4

   12

   36

   209

   457

   250

   106

   26

   5

  1 105

   7

   44

   253

  2 956

  14 355

  16 914

  13 828

  7 318

  3 315

  58 990

   57

   21

   14

   16

   12

   7

   0

   0

   0

   127

   85

   76

   84

   209

   358

   420

   0

   0

   0

  1 232

ماعزضأن
SheepGoats

أبقار
Cattles

عدد الضأن
Number of 

Sheep

عدد الماعز
Number of 

Goats

عدد الأبقار 
Number of 

Cattles

عدد الحيازات
Number of
Holdings

عدد الحيازات
Number of
Holdings

عدد الحيازات
Number of
Holdings

2.3.72017:جدول

Table 7.3.2: Number of Holdings Reporting Sheep, Goats and Cattles by Kind of Animal, Total Numbers and Class of Livestock Numbers in Balqa Governorate, 2017
 عدد الحيازات المبلغة عن الضأن والماعز والأبقار  وإجمالي أعداد الحيوانات حسب فئة أعداد الحيوانات في محافظة البلقاء

فأكثر



Department of Statistics/ Agricultural Census 2017 2017دائرة الإحصاءات  العامة/ التعداد الزراعي
826

فئة أعداد
الحيوانات

Class of Livestock
Numbers

2-1

4-3

9-5

19-10

49-20

99-50

199-100

499-200

500

المجموع

1-2

3-4

5-9

10-19

20-49

50-99

100-199

200-499

500 and over

Total

   7

   4

   26

   58

   182

   151

   150

   269

   203

  1 050

   11

   15

   189

   821

  5 760

  10 448

  20 190

  84 937

  219 679

  342 050

   6

   8

   37

   145

   329

   172

   109

   59

   16

   881

   9

   29

   243

  2 034

  10 064

  12 111

  14 712

  17 891

  15 277

  72 370

   13

   7

   16

   20

   24

   36

   34

   12

   18

   180

   18

   22

   99

   271

   803

  2 612

  4 799

  3 230

  20 412

  32 266

ماعزضأن
SheepGoats

أبقار
Cattles

عدد الضأن
Number of 

Sheep

عدد الماعز
Number of 

Goats

عدد الأبقار 
Number of 

Cattles

عدد الحيازات
Number of
Holdings

عدد الحيازات
Number of
Holdings

عدد الحيازات
Number of
Holdings

3.3.72017:جدول

Table 7.3.3: Number of Holdings Reporting Sheep, Goats and Cattles by Kind of Animal, Total Numbers and Class of Livestock Numbers in Zarqa Governorate, 2017
 عدد الحيازات المبلغة عن الضأن والماعز والأبقار  وإجمالي أعداد الحيوانات حسب فئة أعداد الحيوانات في محافظة الزرقاء

فأكثر



Department of Statistics/ Agricultural Census 2017 2017دائرة الإحصاءات  العامة/ التعداد الزراعي
827

فئة أعداد
الحيوانات

Class of Livestock
Numbers

2-1

4-3

9-5

19-10

49-20

99-50

199-100

499-200

500

المجموع

1-2

3-4

5-9

10-19

20-49

50-99

100-199

200-499

500 and over

Total

   2

   5

   14

   41

   189

   171

   168

   173

   71

   834

   3

   18

   102

   569

  6 237

  11 806

  23 031

  51 068

  61 565

  154 399

   7

   10

   37

   104

   342

   124

   66

   26

   4

   720

   11

   38

   258

  1 453

  10 469

  8 141

  8 725

  7 040

  2 847

  38 982

   3

   5

   4

   3

   9

   3

   1

   2

   0

   30

   4

   16

   28

   48

   283

   162

   122

   566

   0

  1 229

ماعزضأن
SheepGoats

أبقار
Cattles

عدد الضأن
Number of 

Sheep

عدد الماعز
Number of 

Goats

عدد الأبقار 
Number of 

Cattles

عدد الحيازات
Number of
Holdings

عدد الحيازات
Number of
Holdings

عدد الحيازات
Number of
Holdings

4.3.72017:جدول

Table 7.3.4: Number of Holdings Reporting Sheep, Goats and Cattles by Kind of Animal, Total Numbers and Class of Livestock Numbers in Madaba Governorate, 2017
 عدد الحيازات المبلغة عن الضأن والماعز والأبقار  وإجمالي أعداد الحيوانات حسب فئة أعداد الحيوانات في محافظة مأدبا

فأكثر



Department of Statistics/ Agricultural Census 2017 2017دائرة الإحصاءات  العامة/ التعداد الزراعي
828

فئة أعداد
الحيوانات

Class of Livestock
Numbers

2-1

4-3

9-5

19-10

49-20

99-50

199-100

499-200

500

المجموع

1-2

3-4

5-9

10-19

20-49

50-99

100-199

200-499

500 and over

Total

   10

   8

   35

   190

   472

   379

   342

   270

   66

  1 772

   17

   29

   231

  2 534

  14 705

  25 774

  45 646

  77 913

  53 556

  220 405

   17

   20

   59

   277

   464

   184

   90

   46

   4

  1 161

   28

   72

   382

  3 669

  13 710

  11 931

  11 673

  12 565

  3 730

  57 760

   594

   349

   318

   204

   130

   36

   5

   1

   0

  1 637

   918

  1 187

  2 087

  2 728

  3 861

  2 222

   645

   200

   0

  13 848

ماعزضأن
SheepGoats

أبقار
Cattles

عدد الضأن
Number of 

Sheep

عدد الماعز
Number of 

Goats

عدد الأبقار 
Number of 

Cattles

عدد الحيازات
Number of
Holdings

عدد الحيازات
Number of
Holdings

عدد الحيازات
Number of
Holdings

5.3.72017:جدول

Table 7.3.5: Number of Holdings Reporting Sheep, Goats and Cattles by Kind of Animal, Total Numbers and Class of Livestock Numbers in Irbid Governorate, 2017
 عدد الحيازات المبلغة عن الضأن والماعز والأبقار  وإجمالي أعداد الحيوانات حسب فئة أعداد الحيوانات في محافظة اربد

فأكثر



Department of Statistics/ Agricultural Census 2017 2017دائرة الإحصاءات  العامة/ التعداد الزراعي
829

فئة أعداد
الحيوانات

Class of Livestock
Numbers

2-1

4-3

9-5

19-10

49-20

99-50

199-100

499-200

500

المجموع

1-2

3-4

5-9

10-19

20-49

50-99

100-199

200-499

500 and over

Total

   7

   6

   28

   216

   660

   589

   488

   481

   433

  2 908

   12

   22

   189

  2 986

  20 485

  39 548

  63 866

  147 916

  579 339

  854 363

   5

   15

   54

   287

   577

   275

   100

   44

   14

  1 371

   9

   50

   369

  3 948

  17 346

  18 506

  13 276

  11 999

  11 034

  76 537

   21

   8

   3

   7

   9

   14

   10

   6

   5

   83

   27

   28

   18

   88

   287

   920

  1 426

  2 040

  8 997

  13 831

ماعزضأن
SheepGoats

أبقار
Cattles

عدد الضأن
Number of 

Sheep

عدد الماعز
Number of 

Goats

عدد الأبقار 
Number of 

Cattles

عدد الحيازات
Number of
Holdings

عدد الحيازات
Number of
Holdings

عدد الحيازات
Number of
Holdings

6.3.72017:جدول

Table 7.3.6: Number of Holdings Reporting Sheep, Goats and Cattles by Kind of Animal, Total Numbers and Class of Livestock Numbers in Mafraq Governorate, 2017
 عدد الحيازات المبلغة عن الضأن والماعز والأبقار  وإجمالي أعداد الحيوانات حسب فئة أعداد الحيوانات في محافظة المفرق

فأكثر



Department of Statistics/ Agricultural Census 2017 2017دائرة الإحصاءات  العامة/ التعداد الزراعي
830

فئة أعداد
الحيوانات

Class of Livestock
Numbers

2-1

4-3

9-5

19-10

49-20

99-50

199-100

499-200

المجموع

1-2

3-4

5-9

10-19

20-49

50-99

100-199

200-499

Total

   3

   3

   13

   53

   95

   60

   40

   13

   280

   5

   10

   79

   723

  2 978

  3 974

  5 312

  3 152

  16 233

   0

   2

   12

   221

   343

   129

   48

   15

   770

   0

   7

   83

  3 056

  10 040

  8 593

  6 130

  4 060

  31 969

   49

   20

   21

   31

   10

   3

   0

   1

   135

   74

   67

   131

   398

   298

   169

   0

   400

  1 537

ماعزضأن
SheepGoats

أبقار
Cattles

عدد الضأن
Number of 

Sheep

عدد الماعز
Number of 

Goats

عدد الأبقار 
Number of 

Cattles

عدد الحيازات
Number of
Holdings

عدد الحيازات
Number of
Holdings

عدد الحيازات
Number of
Holdings

7.3.72017:جدول

Table 7.3.7: Number of Holdings Reporting Sheep, Goats and Cattles by Kind of Animal, Total Numbers and Class of Livestock Numbers in Jarash Governorate, 2017
 عدد الحيازات المبلغة عن الضأن والماعز والأبقار  وإجمالي أعداد الحيوانات حسب فئة أعداد الحيوانات في محافظة جرش



Department of Statistics/ Agricultural Census 2017 2017دائرة الإحصاءات  العامة/ التعداد الزراعي
831

فئة أعداد
الحيوانات

Class of Livestock
Numbers

2-1

4-3

9-5

19-10

49-20

99-50

199-100

499-200

500

المجموع

1-2

3-4

5-9

10-19

20-49

50-99

100-199

200-499

500 and over

Total

   4

   4

   10

   28

   49

   53

   30

   21

   4

   203

   6

   13

   68

   382

  1 571

  3 774

  4 139

  5 552

  2 838

  18 343

   1

   4

   9

   88

   184

   110

   68

   34

   2

   500

   2

   13

   57

  1 234

  5 759

  7 511

  9 458

  9 101

  1 555

  34 690

   34

   25

   22

   18

   15

   3

   1

   0

   0

   118

   49

   86

   139

   238

   435

   174

   197

   0

   0

  1 318

ماعزضأن
SheepGoats

أبقار
Cattles

عدد الضأن
Number of 

Sheep

عدد الماعز
Number of 

Goats

عدد الأبقار 
Number of 

Cattles

عدد الحيازات
Number of
Holdings

عدد الحيازات
Number of
Holdings

عدد الحيازات
Number of
Holdings

8.3.72017:جدول

Table 7.3.8: Number of Holdings Reporting Sheep, Goats and Cattles by Kind of Animal, Total Numbers and Class of Livestock Numbers in Ajlun Governorate, 2017
 عدد الحيازات المبلغة عن الضأن والماعز والأبقار  وإجمالي أعداد الحيوانات حسب فئة أعداد الحيوانات في محافظة عجلون

فأكثر



Department of Statistics/ Agricultural Census 2017 2017دائرة الإحصاءات  العامة/ التعداد الزراعي
832

فئة أعداد
الحيوانات

Class of Livestock
Numbers

2-1

4-3

9-5

19-10

49-20

99-50

199-100

499-200

500

المجموع

1-2

3-4

5-9

10-19

20-49

50-99

100-199

200-499

500 and over

Total

   2

   1

   11

   56

   427

   518

   575

   516

   87

  2 193

   4

   4

   71

   819

  14 363

  35 769

  79 323

  151 629

  68 987

  350 969

   2

   10

   29

   138

   528

   299

   158

   59

   5

  1 228

   3

   34

   186

  1 975

  16 657

  20 717

  21 638

  17 060

  3 468

  81 738

   12

   3

   2

   1

   2

   0

   0

   0

   0

   20

   19

   11

   14

   14

   72

   0

   0

   0

   0

   130

ماعزضأن
SheepGoats

أبقار
Cattles

عدد الضأن
Number of 

Sheep

عدد الماعز
Number of 

Goats

عدد الأبقار 
Number of 

Cattles

عدد الحيازات
Number of
Holdings

عدد الحيازات
Number of
Holdings

عدد الحيازات
Number of
Holdings

9.3.72017:جدول

Table 7.3.9: Number of Holdings Reporting Sheep, Goats and Cattles by Kind of Animal, Total Numbers and Class of Livestock Numbers in Karak Governorate, 2017
 عدد الحيازات المبلغة عن الضأن والماعز والأبقار  وإجمالي أعداد الحيوانات حسب فئة أعداد الحيوانات في محافظة الكرك

فأكثر



Department of Statistics/ Agricultural Census 2017 2017دائرة الإحصاءات  العامة/ التعداد الزراعي
833

فئة أعداد
الحيوانات

Class of Livestock
Numbers

2-1

4-3

9-5

19-10

49-20

99-50

199-100

499-200

500

المجموع

1-2

3-4

5-9

10-19

20-49

50-99

100-199

200-499

500 and over

Total

   0

   2

   5

   31

   136

   164

   179

   136

   21

   674

   0

   8

   35

   448

  4 633

  11 699

  24 887

  42 371

  16 848

  100 929

   2

   5

   13

   61

   179

   124

   42

   12

   2

   440

   4

   18

   95

   861

  5 742

  8 656

  5 475

  3 312

  1 120

  25 283

   6

   0

   0

   3

   1

   0

   0

   0

   0

   10

   9

   0

   0

   38

   35

   0

   0

   0

   0

   82

ماعزضأن
SheepGoats

أبقار
Cattles

عدد الضأن
Number of 

Sheep

عدد الماعز
Number of 

Goats

عدد الأبقار 
Number of 

Cattles

عدد الحيازات
Number of
Holdings

عدد الحيازات
Number of
Holdings

عدد الحيازات
Number of
Holdings

10.3.72017:جدول

Table 7.3.10: Number of Holdings Reporting Sheep, Goats and Cattles by Kind of Animal, Total Numbers and Class of Livestock Numbers in Tafiela Governorate, 2017
 عدد الحيازات المبلغة عن الضأن والماعز والأبقار  وإجمالي أعداد الحيوانات حسب فئة أعداد الحيوانات في محافظة الطفيلة

فأكثر



Department of Statistics/ Agricultural Census 2017 2017دائرة الإحصاءات  العامة/ التعداد الزراعي
834

فئة أعداد
الحيوانات

Class of Livestock
Numbers

2-1

4-3

9-5

19-10

49-20

99-50

199-100

499-200

500

المجموع

1-2

3-4

5-9

10-19

20-49

50-99

100-199

200-499

500 and over

Total

   4

   11

   53

   205

   563

   457

   320

   260

   87

  1 960

   8

   39

   388

  3 040

  17 999

  31 949

  45 226

  79 715

  66 188

  244 552

   2

   4

   53

   239

   806

   423

   183

   57

   4

  1 771

   2

   14

   383

  3 523

  25 262

  28 415

  24 997

  15 362

  2 524

  100 482

   0

   2

   1

   1

   3

   0

   0

   0

   0

   7

   0

   7

   8

   13

   108

   0

   0

   0

   0

   136

ماعزضأن
SheepGoats

أبقار
Cattles

عدد الضأن
Number of 

Sheep

عدد الماعز
Number of 

Goats

عدد الأبقار 
Number of 

Cattles

عدد الحيازات
Number of
Holdings

عدد الحيازات
Number of
Holdings

عدد الحيازات
Number of
Holdings

11.3.72017:جدول

Table 7.3.11: Number of Holdings Reporting Sheep, Goats and Cattles by Kind of Animal, Total Numbers and Class of Livestock Numbers in Ma`an Governorate, 2017
 عدد الحيازات المبلغة عن الضأن والماعز والأبقار  وإجمالي أعداد الحيوانات حسب فئة أعداد الحيوانات في محافظة معان

فأكثر



Department of Statistics/ Agricultural Census 2017 2017دائرة الإحصاءات  العامة/ التعداد الزراعي
835

فئة أعداد
الحيوانات

Class of Livestock
Numbers

2-1

4-3

9-5

19-10

49-20

99-50

199-100

499-200

500

المجموع

1-2

3-4

5-9

10-19

20-49

50-99

100-199

200-499

500 and over

Total

   4

   9

   61

   96

   285

   201

   104

   44

   3

   807

   7

   33

   416

  1 381

  9 509

  14 031

  14 581

  12 308

  2 022

  54 288

   1

   4

   18

   147

   539

   483

   256

   66

   2

  1 516

   1

   14

   121

  2 183

  17 719

  33 728

  34 675

  17 410

  1 109

  106 960

   0

   0

   1

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   1

   0

   0

   9

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   9

ماعزضأن
SheepGoats

أبقار
Cattles

عدد الضأن
Number of 

Sheep

عدد الماعز
Number of 

Goats

عدد الأبقار 
Number of 

Cattles

عدد الحيازات
Number of
Holdings

عدد الحيازات
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Table 7.3.12: Number of Holdings Reporting Sheep, Goats and Cattles by Kind of Animal, Total Numbers and Class of Livestock Numbers in Aqaba Governorate, 2017
 عدد الحيازات المبلغة عن الضأن والماعز والأبقار  وإجمالي أعداد الحيوانات حسب فئة أعداد الحيوانات في محافظة العقبة

فأكثر


